考核期间与频次：对激励对象的考核为当期限售限制性股票解除限售的前一

会计年度，且每年度考核一次；

激励对象个人未解除限售部分的处理：解除限售期内公司业绩考核达到解除

限售条件，激励对象个人解除限售比例为其个人考核结果对应的解除限售比例，

该比例与 100%之差的部分，即激励对象个人未解除限售的部分由公司注销。

具体各类别人员解除限售条件如下：

A、非个性化方案员工

非业务类员工：个人绩效考核主要依据现行的绩效管理体系要求，以被考核

人员所在岗位年度业绩指标及年度业绩评价情况为基础，对激励对象进行考核评

估。激励对象年度绩效评估结果与当年可解除限售限制性股票的比例关系如下表：

考核结果
合格（年度绩效结果≥

80 分）

合格以下（年度绩效结果＜

80 分）

解除限售比例 100% 0

B、个性化方案员工

a.材料采购岗、工程/投资业务类人员

考核个人业绩/区域业绩的原料采购人员、工程/投资业务类人员，根据激励

对象年度业绩任务完成情况进行评价，年度目标完成率 70%（含）以上，当年可

解除限售的限制性股票为当年度目标完成率对应比例，否则，不能解除限售；年

度目标量完成率 100%（含）以上比例对应股权数可累计计入本激励计划内的后

续年度解除限售，后续年度解除限售仍需满足当年度目标完成率 70%（含）以上。

激励对象目标完成率与当年可解除限售限制性股票的比例关系如下表：

b.亏损/疑难企业

根据子公司自主提出个性化解除限售方案，经公司董事会批准，根据当年度

个性化方案完成情况、激励对象个人考核结果确定当期限制性股票解除限售比例。

c.其他特批人员

需每年自主提出挑战性解除限售方案，经公司董事会批准；根据当年度挑

战性方案完成情况确定当期限制性股票解除限售比例。

（三）限制性股票认购资金的验资情况

根据天健会计师事务所（特殊普通合伙）湖南分所于 2023 年 9 月 21 日出具

的《验资报告》（天健湘验【2023】37 号），截至 2023 年 9 月 14 日止，公司已

实际收到 586 名激励对象缴存的限制性股票认缴款合计人民币 54,700,800.00

元，本激励计划实际授予对象为 586 人，授予数量为 1,184 万股。发行后公司注

册资本为人民币 1,537,358,882.00 元，每股面值 1 元，折股份总数

1,537,358,882 股。其中：有限售条件的流通股份为 26,671,125 股，占公司股

份总数的 1.73%，无限售条件的流通股份为 1,510,687,757 股，占公司股份总数

的 98.27%。

（四）限制性股票的登记情况

公司于 2023 年 10 月 16 日收到中国结算上海分公司出具的《证券变更登记

证明》，本激励计划授予的限制性股票登记日为 2023 年 10 月 13 日。

（五）授予前后对公司控股股东的影响

个人层面目标完

成率

当年度目标完成

率≥100%
70%≤当年度目标完成率＜100%

当年度目标完成

率＜70%

个人层面解除限

售比例
100%

当年度目标完成率

（70%-100%）
0

本次限制性股票授予后，不会导致公司控股股东、实际控制人控制权发生变

化。

（六）股权结构变动情况

本次限制性股票授予完成前后，公司股本结构变动情况如下：

 本次变动前 变动数 本次变动后

股份类型 股份数量（股）
比例

（%）

股份数量

（股）
股份数量（股）

比例

（%）

有限售条件流通

股
14,831,125 0.97 11,840,000 26,671,125 1.73

无限售条件流通

股
1,510,687,757 99.03 0 1,510,687,757 98.27

合计 1,525,518,882 100.00 11,840,000 1,537,358,882 100.00

（七）本次募集资金使用计划

本次限制性股票激励计划激励对象缴存的限制性股票认缴款合计人民币

54,700,800.00 元，将用于补充公司日常经营性流动资金。

（八）本次授予后对公司财务状况的影响

根据财政部《企业会计准则第 11 号——股份支付》和《企业会计准则第 22

号——金融工具确认和计量》的相关规定，公司将在限售期的每个资产负债表日，

根据最新取得的可解除限售人数变动、业绩指标完成情况等后续信息，修正预计

可解除限售的限制性股票数量，并按照限制性股票授予日的公允价值，将当期取

得的服务计入相关成本或费用和资本公积。

1、限制性股票的会计处理

（1）授予日

根据公司向激励对象授予的数量和授予价格确认股本和资本公积。

（2）限售期内的每个资产负债表日

根据会计准则规定，在限售期内的每个资产负债表日，以对可行权权益工具

数量的最佳估计为基础，按照授予日权益工具的公允价值和限制性股票各期的解

除限售比例将取得员工提供的服务计入成本费用，同时确认所有者权益“资本公

积-其他资本公积”，不确认其后续公允价值变动。

（3）解除限售日

在解除限售日，如果达到解除限售条件，可以解除限售，结转解除限售日前

每个资产负债表日确认的“资本公积-其他资本公积”；如果全部或部分股票未

被解除限售而失效或作废，则由公司进行回购注销，按照会计准则及相关规定处